
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA, RECREAClÓNjrjjJEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN N°

íl i.'; /'..'̂ l pnjo
"Por medio de /a cual se modifica la Resolución No. 052 del 05 de marzo de 2013 en la

cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos.

La Subdirectora de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES en
ejercicio de sus facultades legales, en especial las contempladas en el Acuerdo 2

de 2011 y las Resoluciones 143 de 2011 y 176 de 2012 y

CONSIDERANDO

Que con fecha 05 de marzo de 2013, se suscribió el acto administrativo No. 052
por medio del cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos.

Que en la parte resolutiva del citado acto administrativo en su artículo segundo se
establece que los estímulos económicos a entregar en el marco del Programa
Distrital de Estímulos 2013, se encuentran debidamente respaldados con los
correspondientes Certificado de Disponibilidad Presupuestal descritos a
continuación:

ÁREA

LITERATURA

ARTES
PLÁSTICAS

i

MODALIDAD

PREMIO

PREMIO

BECA

BECA

BECA

PREMIO

RESIDENCIA

RESIDENCIA

RESIDENCIA

BECA

BECA

BECA

PREMIO

NOMBRE DEL CONCURSO

Premio Nacional de Poesía Ciudad de
Bogotá
Premio Nacional de Cuento Ciudad de
Bogotá

Beca para creación de Clubes de Lectura
Ciudad de Bogotá

Residencia de Creación en Berlín (STA-
DT: Historias de la gran ciudad)

Beca de Investigación en Literatura Ciu-
dad de Bogotá

Premio Obra ganadora Nominados Vil
Premio Luis Caballero
Producción Nominados Vil Premio Luis
Caballero
Residencia para un artista, curador o in-
vestigador en Taller Multinacional, México
D.F.

Residencia en el Centro de Residencias
para Artistas Contemporáneos - CRAC,
Valparaíso, Chile
Residencia para un artista en El Levante,
Rosario, Argentina

Beca de movilidad nacional e internacio-
nal en artes plásticas y visuales
Beca para proyectos editoriales indepen-
dientes sobre artes plásticas y visuales

Beca de exposiciones en la Galería Santa
Fe - Sede temporal
X! Premio Barrio Bienal, Salones locales
para artistas empíricos

VALOR

$30.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$10.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$95.500.000

$12.000.000

$10.000.000

$9.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$32.000.000

$30.000.000

" i

CDP

270

268

267

266

269

246 I

292

258

257

251

245

249
. . .

243

241

Instituto Dist'-ital de ¡as Artes - IDARTbS
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE
instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN N°

AUDIOVISUA-
LES

MÚSICA

ARTE
DRAMÁTICO

DANZA

BECA

BECA

PREMIO

PREMIO

BECA

BECA

BECA

PREMIO

PREMIO

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

PREMIO

PREMIO
PREMIO

PREMIO

PREMIO

BECA
RESIDENCIA

BECA
BECA
BECA

PREMIO
BECA

BECA

BECA
BECA

PREMIO
PREMIO
PREMIO

BECA

PREMIO
PREMIO
PREMIO
PREMIO

Beca para propuestas de circulación de
las artes plásticas y/o visuales

Beca intervención artística urbana con
una comunidad local
Premio crónica fotográfica sobre la vida
cotidiana en Bogotá

Premio Cinemateca: Un aporte a! patri-
monio audiovisual
Beca creación circulación y apropiación
de contenidos audiovisuales a través de
las nuevas tecnologías y redes de infor-
mación.

Beca de apropiación y circulación del cine
para niñas y niños

Beca de apropiación y circulación del cine
para jóvenes
Premio circulación de documentales co-
lombianos
Premio circulación de animaciones co-
lombianas

Beca de creación para cortometraje de
Ficción en Formato Cine

Beca de creación para cortometraje de
Ficción en Formato Video
Beca de creación para cortometraje de
Animación
Beca de creación Documental

Beca de Investigación sobre la imagen en
movimiento en Colombia
Beca de Participación Internacional

Premio circulación de películas de ficción
colombianas
Premio Miradas sobre Bogotá
Festivales al Parque

Interpretación Bogotá Capital Creativa de
la Música

Composición Bogotá Capital Creativa de
la Música
Agrupaciones Musicales Destacadas

Residencias Musicales
Estrategias Djgjtales
Giras Nacionales e Internacionales
Giras por Bogotá
Conciertos Temáticos
Investigación en Música
Beca de Creación Directores con Trayec-
toria
Beca de Creación Nóveles Directores
Investigación en Arte Dramático
Premio Distrital de Dramaturgia
Circulación de Obra Creada
Circulación de Obra Unipersonal
Beca de Creación en Danza

Danza Contemporánea
Danza del Mundo
Danza Tradición y Proyección Folclórica
•Danza Mayor

$84.500.000

$40.000.000

$6.000.000

$10.000.000

$10.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$10.000.000

$6.000.000

$50.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$20.000.000

$15.000.000

$10.000.000

$10.000.000
$238.650.000

$30.000.000

$28.000.000

$15.000.000
$30.000.000
$10.000.000
$50.000.000
$84.000.000
$45.000.000
$40.000.000

$50.000.000

$18.000.000
$20.000.000
$25.000.000
$20.000.000
$10.000.000

$132.000.000

$33.000.000
$27.300.000
$55.000.000
$27.300.000

247

244

242

296

305

309

312

301

293

299

298

297

30 0
302
303
306

307

238
263

271

272

274
279
275
276
277
273
278

259

264
262
261
265
260
314

l317_J

318
308
320

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idaites.gov.co

Email: contactenos(2).idartes.e,ov.co



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN N°

TODAS LA
ÁREAS

PREMIO
BECA

PASANTÍA

PREMIO

PREMIO

PREMIO

Danza Urbana - Vía Alterna
Investigación en Danza
Pasantía en Ballet
Circulación Nacional e Internacional en
Danza
Concurso Periodismo y Critica para las
Artes

Premio circulación de video arte (en con-
junto con las Gerencias de Artes Plásti-
cas, Audiovisuales y Danza)

$52.000.000
$14.000.000
$10.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$9.000.000 .

310
311
313

315

239

322-
324

Que de acuerdo a la memorando OAC-370-071-2013 de la Subdirección de las
Artes del IDARTES, en la cual solicita la "modificación a la resolución 052 del 5 de
marzo de 2013, teniendo en cuenta que el CDP para el concurso Periodismo y Crítica para
las Artes fue modificado, ya que fue necesario tener dos CDP's: uno de $9.000.000 que
corresponde a los premios y otro de $21.000.000 que corresponde al componente de
formación. "

Que en vista de lo anterior se hace necesario modificar en la parte resolutiva e!
contenido del artículo segundo de la Resolución No. 052 del 05 de marzo de 2013.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRMERO: Modificar en la parte resolutiva el contenido del artículo
segundo de la Resolución No. 052 del 05 de marzo de 2013, teniendo en cuenta
que ha variado el CDP que ampara el concurso "Periodismo y Critica para las
Artes" de la siguiente manera:

ARTÍCULO SEGUNDO: Los estímulos económicos a entregar en el marco del
"Programa Distrital de Estímulos 2013" se encuentran debidamente respaldados con los
correspondientes certificados de Disponibilidad Presupuestal descritos a continuación:

ÁREA

LITERATURA

ARTES
PLÁSTICAS

MODALIDAD

PREMIO

PREMIO

BECA

BECA

BECA

PREMIO

NOMBRE DEL CONCURSO

Premio Nacional de Poesía Ciudad de
Bogotá
Premio Nacional de Cuento Ciudad de
Bogotá
Beca para creación de Clubes de Lectura
Ciudad de Bogotá
Residencia de Creación en Berlín (STA-
DT: Historias de la gran ciudad)
Beca de Investigación en Literatura Ciu-
dad de Bogotá

Premio Obra ganadora Nominados Vil
Premio Luis Caballero
Producción Nominados Vil Premio Luis
Caballero

VALOR

$30.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$10.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$95.500.000

CDP

270

268

267

266

269

246

292

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN N°

AUDIOVISUA-
LES

MÚSICA

RESIDENCIA

RESIDENCIA

RESIDENCIA

BECA

BECA

BECA

PREMIO

BECA

BECA

PREMIO

PREMIO

BECA

BECA

BECA

PREMIO

PREMIO

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

PREMIO

PREMIO
PREMIO

PREMIO

PREMIO

BECA
RESIDENCIA

BECA
BECA

Residencia para un artista, curador o in-
vestigador en Taller Multinacional, México
D.F.

Residencia en el Centro de Residencias
para Artistas Contemporáneos - CRAC,
Valparaíso, Chile

Residencia para un artista en El Levante,
Rosario, Argentina

Beca de movilidad nacional e internacio-
nal en artes plásticas y visuales

Beca para proyectos editoriales indepen-
dientes sobre artes plásticas y visuales

Beca de exposiciones en la Galería Santa
Fe - Sede temporal

XI Premio Barrio Bienal, Salones locales
para artistas empíricos

Beca para propuestas de circulación de
las artes plásticas y/o visuales

Beca intervención artística urbana con
una comunidad local

Premio crónica fotográfica sobre ia vida
cotidiana en Bogotá

Premio Cinemateca: Un aporte al patrimo-
nio audiovisual
Beca creación circulación y apropiación
de contenidos audiovisuales a través de
las nuevas tecnologías y redes de infor-
mación.

Beca de apropiación y circulación del cine
para niñas y niños

Beca de apropiación y circulación del cine
para jóvenes
Premio circulación de documentales co-
lombianos
Premio circulación de animaciones colom-
bianas
Beca de creación para cortometraje de
Ficción en Formato Cine

Beca de creación para cortometraje de
Ficción en Formato Video
Beca de creación para cortometraje de
Animación
Beca de creación Documental

Beca de Investigación sobre la imagen en
movimiento en Colombia
Beca de Participación Internacional

Premio circulación de películas de ficción
colombianas
Premio Miradas sobre Bogotá
Festivales al Parque

Interpretación Bogotá Capital Creativa de
la Música
Composición Bogotá Capital Creativa de
la Música
Agrupaciones Musicales Destacadas
Residencias Musicales
Estrategias Digitales
Giras Nacionales e Internacionales

$12.000.000

$10.000.000

$9.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$32.000.000

$30.000.000

$84.500.000

$40.000.000

$6.000.000

$10.000.000

$10.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$10.000.000

$6.000.000

$50.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$30.000.000

$20.000.000

$15.000.000

$10.000.000

$10.000.000
$238.650.000

$30.000.000

$28.000.000

$15.000.000
$30.000.000
$10.000.000
$50.000.000

258

257

251

245

249

243

241

247

244

242

296

305

309

312

301

2.93

299

298

297

300
302
303
306

307

238
263

271

272

274
279
275
276

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN N°
( r. r" A H D 1H11

ARTE
DRAMÁTICO

DANZA

TODAS LA
ÁREAS

BECA
PREMIO
BECA

BECA

BECA
BECA

PREMIO
PREMIO
PREMIO

BECA
PREMIO
PREMIO
PREMIO
PREMIO
PREMIO

BECA
PASANTÍA

PREMIO

PREMIO

PREMIO

Giras por Bogotá
Conciertos Temáticos
Investigación en Música
Beca de Creación Directores con Trayec-
toria
Beca de Creación Nóveles Directores
Investigación en Arte Dramático
Premio Distrital de Dramaturgia
Circulación de Obra Creada
Circulación de Obra Unipersonal
Beca de Creación en Danza
Danza Contemporánea
Danza del Mundo
Danza Tradición y Proyección Folclórica

Danza Mayor
Danza Urbana - Vía Alterna
Investigación en Danza
Pasantía en Ballet
Circulación Nacional e Internacional en
Danza
Concurso Periodismo y Critica para las
Artes

Premio circulación de video arte (en con-
junto con las Gerencias de Artes Plásti-
cas, Audiovisuales y Danza)

$84.000.000
$45.000.000
$40.000.000

$50.000.000

$18.000.000
$20.000.000
$25.000.000
$20.000.000
$10.000.000

$132.000.000
$33.000.000
$27.300.000
$55.000.000
$27.300.000
$52.000.000
$14.000.000
$10.000.000

$30.000.000

$9.000.000

$9.000.000

277
273
278

259

264
262
261
265
260
314
317
318
308
320
310
311
313

315

430

322-
324

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la publicación en la página Web de Instituto
Distrital de las Artes www.Sdartes.gov.co y de la Secretaría Distrital de Cultura,
Recreación y Deporte www.culturarecreacionydeporte.gov.co, de la presente
Resolución.

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su
expedición y contra ella no procede recurso alguno.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá a los,
r> n '•
¿U i J

BERTHA ISABEL QUINTERO MEDINA
Subdirectora de las Artes

Proyectó: Carlos Hernán Aristizábal Gómez - Profesional Especializado -

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co

,' i
K ¥

Email: eontactenos@idartes.gov.co


